Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 381/2015 de 23 de setembro de 2015, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da
Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2015 – Processo nº 735/2015
OBJETO: Aquisição de livros para acervo da Biblioteca Municipal do Município de
Francisco Beltrão.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por LOTE
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei
complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por LOTE

1. PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ 21.943.423/0001-15.  Lote 001
R$  519,70; 002 R$ 2.999,98; 003 R$ 4.829,99; 004 R$ 2.014,98; 005 R$ 300,00; 006 R$
1.035,00; 007 R$ 144,99; 008 R$ 1.335,00; 009 R$ 959,00; 010 R$ 2.920,00; 011 R$
111,99; 012 R$ 930,00; 013 R$ 230,00; 014 R$ 339,00; 015 R$ 784,98; 016 R$ 924,99;
017 R$ 4.300,00; 018 R$ 3.599,95; 019 R$ 3.600,00; 020 R$ 4.999,27; 021 R$ 1.640,00;
022 R$ 950,00; 023 R$ 1.000,00; 024 R$ 1.050,00; 025 R$ 1.099,99; 026 R$ 3.670,00;
027 R$ 810,00; 028 R$ 780,00; 029 675,00 e 030 R$ 1.600,00.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 50.153,81 (cinquenta mil cento e cinquenta e três
reais e oitenta e um centavos)

Francisco Beltrão, 20 de outubro de 2015.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira